

Mediehuset Mors – Morsø Folkeblad A/S
CVR-nr. 10166683

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27.03.2014.

Dirigent

Navn: Finn Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
De uafhængige revisorerers erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mediehuset Mors – Morsø Folkeblad A/S

Elsøvej 105

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 10 16 66 83

Hjemsted: Morsø

Regnskabsår: 01.01.2013 – 31.12.2013

Bestyrelse

Per Lyngby, formand

Lars Raakilde Jespersen

Finn Nielsen

Jens Bundgaard Poulsen

Anne-Mette Riis

Direktion

Kim Sangild

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

De væsentligste aktiviteter er udgivelse af Morsø Folkeblad og Ugeavisen.

I tilslutning hertil er der aktiviteter med distribution, medieservice og fremstilling af mindre trykopgaver samt udgivelse af Telefonbogen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på 1.547 t.kr. mod 206 t.kr. i 2012. Resultatet lever op til det forventede for året.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2013 t.kr. 3.421.

Året igennem har annoncemarkedene været præget af mange forskellige aktiviteter/udfordringer. Der har været en vis afmatning på annoncesiden, men positivt for årets omsætning i Morsø Folkeblad var kommunalvalget i 2013. Fortsat fokus på rationaliseringer samt kontinuerlige optimeringer er sammen med nye produkter årsag til at der er realiseret et tilfredsstillende resultat.

Endelig ikrafttrædelsestidspunkt for reklameafgift og markedets reaktioner i forbindelse hermed samt omlægning af distributionsstøtten for dagblade vil påvirke mængder og priser og dermed selskabets resultat i de kommende år.

Omstillingsstøtte

Mediehuset Mors - Morsø Folkeblad A/S har i 2013 fået bevilget omstillingsstøtte fra Styrelsen for Biblioteker og medier på kr. 1.100.000

Støtten er brugt til markedsføring, udvikling af Byjournalistik og til omkostningstilpasning. Pengene var øremærkede til at forsøge at forbedre oplagstallet gennem Byjournalistik.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

Moderselskab			Koncern	
2012 t.kr.	2013 kr.		2013 kr.	2012 t.kr.
34.388	34.850.081	Nettoomsætning	35.297.417	34.857
2.274	2.078.692	Andre driftsindtægter	2.078.692	2.274
(194)	(148.244)	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	(148.244)	(194)
(19.053)	(17.504.124)	Andre eksterne omkostninger	(17.260.548)	(18.650)
17.415	19.276.405	Bruttoresultat	19.967.317	18.287
(16.717)	(16.437.095)	Personaleomkostninger	1 (16.437.095)	(16.717)
(294)	(253.067)	Af- og nedskrivninger	2 (729.671)	(717)
404	2.586.243	Driftsresultat	2.800.551	853
98	(15.350)	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
(205)	(500.000)	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(500.000)	(205)
66	96.541	Andre finansielle indtægter	3 60.241	54
(31)	(67.272)	Andre finansielle omkostninger	4 (289.292)	(338)
332	2.100.162	Resultat før skat	2.071.500	364
(126)	(670.404)	Skat af ordinært resultat	5 (641.742)	(158)
206	1.429.758	Årets resultat	1.429.758	206
Forslag til resultatdisponering				
(107)	(515.350)	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(515.350)	(107)
313	1.945.108	Overført til næste år	1.945.108	313
206	1.429.758		1.429.758	206

Balance pr. 31.12.2013

Moderselskab			Koncern	
2012	2013		2013	2012
t.kr.	kr.	Note	kr.	t.kr.
0	0		15.478.384	15.455
6	0		0	6
523	318.448		318.448	523
0	0		0	471
529	318.448		15.796.832	16.455
		6		
4.544	4.529.536		0	0
1.150	650.000		650.000	1.150
502	508.465		508.465	502
150	0		0	150
6.346	5.688.001		1.158.465	1.802
		7		
6.875	6.006.449		16.955.297	18.257
65	51.993		51.993	65
65	51.993		51.993	65
2.467	2.351.073		2.398.920	2.517
337	1.292.211		112.490	0
3	63.420		0	0
535	47.375		47.375	630
257	468.494		468.494	257
3.599	4.222.573		3.027.279	3.404
58	650.447		754.423	58
		9		
3.722	4.925.013		3.833.695	3.527
10.597	10.931.462		20.788.992	21.784

Balance pr. 31.12.2013

Moderselskab			Koncern		
2012	2013		Note	2013	2012
t.kr.	kr.			kr.	t.kr.
1.463	1.462.500	Virksomhedskapital	8	1.462.500	1.463
620	104.675	Reserver for nettoopskr. efter indre værdis metode		0	0
1.000	0	Øvrige lovpligtig reserver		0	1.000
<u>(1.210)</u>	<u>1.735.853</u>	Overført overskud eller underskud		<u>1.840.528</u>	<u>(590)</u>
<u>1.873</u>	<u>3.303.028</u>	Egenkapital		<u>3.303.028</u>	<u>1.873</u>
0	0	Udskudt skat		<u>779.580</u>	<u>806</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	Hensatte forpligtelser		<u>779.580</u>	<u>806</u>
0	0	Bankgæld		<u>8.433.890</u>	<u>9.085</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	Langfristede gældsforpligtelser		<u>8.433.890</u>	<u>9.085</u>
0	0	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	507.425	347
3.086	1.603.173	Bankgæld		1.603.173	3.869
979	1.237.458	Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.237.458	979
1.753	1.329.678	Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.379.843	1.902
0	205.810	Gæld til tilknyttede virksomheder		205.810	0
0	705.035	Selskabsskat		668.041	0
2.847	2.547.280	Anden gæld		2.670.744	2.864
<u>59</u>	<u>0</u>	Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>59</u>
<u>8.724</u>	<u>7.628.434</u>	Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.272.494</u>	<u>10.020</u>
<u>8.724</u>	<u>7.628.434</u>	Gældsforpligtelser		<u>16.706.384</u>	<u>19.105</u>
<u>10.597</u>	<u>10.931.462</u>	Passiver		<u>20.788.992</u>	<u>21.784</u>
		Datterselskaber	10		
		Associerede virksomheder	11		
		Eventualforpligtelser	12		
		Ejerforhold	13		
		Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2013 - koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.462.500	1.000.000	(589.230)	1.873.270
Årets resultat	0	(1.000.000)	2.429.758	1.429.758
Egenkapital ultimo	<u>1.462.500</u>	<u>0</u>	<u>1.840.528</u>	<u>3.303.028</u>

Egenkapitalopgørelse for 2013 - moderselskabet

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.462.500	620.494	1.000.000	(1.209.724)	1.873.270
Årets resultat	0	(515.350)	(1.000.000)	2.945.108	1.429.758
Egenkapital ultimo	<u>1.462.500</u>	<u>105.144</u>	<u>0</u>	<u>1.735.384</u>	<u>3.303.028</u>

Noter

Moderselskab			Koncern	
2012	2013		2013	2012
t.kr.	kr.		kr.	t.kr.
		1. Personaleomkostninger		
13.800	14.622.920	Gager og lønninger	14.622.920	13.800
2.184	1.257.650	Pensioner	1.257.650	2.184
202	369.218	Andre omkostninger til social sikring	369.218	202
531	187.307	Andre personaleomkostninger	187.307	531
16.717	16.437.095		16.437.095	16.717
34	33	Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	34
		2. Af- og nedskrivninger		
293	212.905	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	689.509	716
		Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle		
1	40.162	Anlægsaktiver	40.162	1
294	253.067		729.671	717
		3. Andre finansielle indtægter		
12	36.300	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
54	60.241	Renteindtægter i øvrigt	60.241	54
66	96.541		60.241	54
		4. Andre finansielle omkostninger		
0	10.920	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.920	0
31	56.352	Renteomkostninger i øvrigt	278.372	338
31	67.272		289.292	338

Noter

Moderselskab		Koncern	
2012 t.kr.	2013 kr.	2013 kr.	2012 t.kr.
5. Skat af ordinært resultat			
175	705.035	668.041	0
(49)	(34.631)	(26.299)	158
126	670.404	641.742	158

	Koncern			
	Grunde og bygninger kr.	Produktions anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	17.112.629	40.000	5.505.320	470.636
Overførsler	0	0	(267.120)	0
Tilgange	500.000	0	42.836	29.364
Afgange	0	0	(104.741)	(500.000)
Kostpris ultimo	17.612.629	40.000	5.176.295	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.657.641)	(34.433)	(4.982.209)	0
Overførsler	0	0	267.120	0
Årets afskrivninger	(476.604)	(5.567)	(207.338)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	64.580	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.134.245)	(40.000)	(4.857.847)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.478.384	0	318.448	0

Noter

Moderselskab

	Produktions anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>	<u> </u>
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	40.000	5.505.320
Overførsler	0	(267.120)
Tilgange	0	42.836
Afgange	<u>0</u>	<u>(104.741)</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>5.176.295</u>
Af- og nedskrivninger primo	(34.433)	(4.982.209)
Overførsler	0	267.120
Årets afskrivninger	(5.567)	(207.338)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>64.580</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(40.000)</u>	<u>(4.857.847)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>318.448</u>

Noter

	Koncern	
	Kapital- andele i associerede virksom- heder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	150.000	1.260.861
Tilgange	<u>0</u>	<u>6.894</u>
Kostpris ultimo	<u>150.000</u>	<u>1.267.755</u>
Opskrivninger primo	1.000.000	(758.822)
Andel i årets resultat efter skat	(500.000)	0
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>(468)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>500.000</u>	<u>(759.290)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>650.000</u>	<u>508.465</u>

	Moderselskab		
	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder kr.	Kapital andele i associerede virksom- heder kr.	Andre værdipa- pirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris Primo	4.924.392	150.000	1.260.861
Tilgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.894</u>
Kostpris ultimo	<u>4.924.392</u>	<u>150.000</u>	<u>1.267.755</u>
Opskrivninger primo	(379.506)	1.000.000	(758.822)
Andel i årets resultat efter skat	(15.350)	(500.000)	0
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(468)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(394.856)</u>	<u>500.000</u>	<u>(759.290)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.529.536</u>	<u>650.000</u>	<u>508.465</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Foreningen Dansk Totaldistribution	Herning	-	50,0
Unimedia A/S	Herning	A/S	30,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktier	4.500	325	1.462.500
	4.500		1.462.500

Der er ingen ændringer til selskabskapitalen de sidste 5 år.

	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2012 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	507.425	347	8.433.890
	507.425	347	8.433.890

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
10. Dattervirksomheder			
Mediehuset Mors - Ejendomsselskab A/S	Nykøbing Mors	A/S	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
11. Associerede virksomheder		
Foreningen Dansk Totaldistribution	Herning	50,0
Unimedia A/S	Herning	30,0

Noter

12. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet sikkerhed i aktier i datterselskabet Mediehuset Mors, Ejendomsselskab A/S, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2013 udgør 4,6 mio. kr.

Moderselskabet Morsø Folkeblad A/S har kautioneret for datterselskabet Mediehuset Mors, Ejendomsselskab A/S' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 31. december 2013 udgør 8,9 mio. kr.

Moderselskabet Morsø Folkeblad A/S har afgivet virksomhedspant på 3 mio. kr. i fordringer, varelager, driftsinventar og driftsmidler og goodwill. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver pr. 31.12.2013 udgør i alt 2,7 mio. kr.

Som interessent i Torshøj Møllelaug I/S hæfter Mediehuset Mors, Morsø Folkeblad A/S direkte for interessentskabets forpligtelser.

Herudover er der indgået operationelle leje- og leasingaftaler med årlig udgift på 60 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 51 måneder med en samlet restleasingydelse på 255 t. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aalborg Stiftstidende A/S som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og fra og med den 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

NORDJYSKE Medier A/S, Aalborg

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aalborg Stiftstidendes Fond

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NORDJYSKE Medier A/S